令和 6年 3月

検査受託開始のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、令和 6年度、第 4期特定健診・特定保健指導の開始に伴い令和 6年 4月 1

日健康診断実施分より特定保健指導の階層化に中性脂肪の「保健指導判定値」及び「階

層化に用いる標準的な数値基準」について、随時採血時の基準値が追加されました。

これを受けて以下のとおり検査項目を登録しましたのでご案内いたします。

謹白

記

新規受託項目

項目

コード
検査項目名 検査方法 基準値 備考

5065 中性脂肪（随時採血）
遊離グリセロー

ル消去法
175 ｍｇ/ｄL 未満

受託開始日

●令和 6 年 4 月 1日（月）より